
126  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022- SRP - PMC 

Objeto: Registro de Preços Para eventual e Futura aquisição de Gêneros 
alimentícios, Para alimentação escolar dos alunos da Rede Pública de en-
sino, através do Programa nacional de alimentação escolar: ensino Funda-
mental, educação de Jovens e adultos EJA, educação Infantil (Pré-Escolar 
e Creche), ensino Médio, educação especial e o Programa Mais educação 
de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: Gama Melo Martins Comercio de 
Produtos Alimenticios Ltda, Cnpj 20.778.470/0001-98, com valor unitário: 
Item-Valor Unitário: 1-R$ 2,65; 2-R$ 3,80; 3-R$ 7,50; 4-R$ 15,50; 13-R$ 
2,00; 14-R$ 6,90; 15-R$ 7,60; 16-R$ 20,00; 17-R$ 5,05; 18-R$ 7,00; 
19-R$ 6,70; 22-R$ 5,30; 24-R$ 9,40; 26-R$ 1,30; 27-R$ 2,95; 28-R$ 
64,80. R C V R de Oliveira Ltda Epp, Cnpj 15.300.567/0001-50, com valor 
unitário: Item-Valor Unitário: 5-R$ 5,60; 7-R$ 11,05; 9-R$ 25,20; 10-R$ 
5,30; 11-R$ 5,63; 12-R$ 7,06; 20-R$ 14,60; 21-R$ 24,08. HOMOLOGADO 
PARA: Gama Melo Martins Comercio de Produtos Alimenticios Ltda, Cnpj 
20.778.470/0001-98, com valor unitário: Item-Valor Unitário: 1-R$ 2,65; 
2-R$ 3,80; 3-R$ 7,50; 4-R$ 15,50; 13-R$ 2,00; 14-R$ 6,90; 15-R$ 7,60; 
16-R$ 20,00; 17-R$ 5,05; 18-R$ 7,00; 19-R$ 6,70; 22-R$ 5,30; 24-R$ 
9,40; 26-R$ 1,30; 27-R$ 2,95; 28-R$ 64,80. R C V R de oliveira Ltda epp, 
Cpnj 15.300.567/0001-50, com valor unitário: Item-Valor Unitário: 5-R$ 
5,60; 7-R$ 11,05; 9-R$ 25,20; 10-R$ 5,30; 11-R$ 5,63; 12-R$ 7,06; 20-
R$ 14,60; 21-R$ 24,08. ITENS FRACASSADOS: 06, 08, 23, 25 e 29. Con-
forme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº 8666/93. Francisco Ferreira Freitas neto - Prefeito.

Protocolo: 862139

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2025/2022- PMC
TOMADA DE PREÇO N°. 2/2022-007-/PMC

O Município de Curralinho, através da Prefeitura Municipal de Curralinho, 
com sede na AV Jarbas Passarinho, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de 
Preço N°. 2/2022-007 /PMC conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) ESCOLAS PADRÃO COM TRÊS 
SALAS DE AULA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO, ESTA-
DO DO PARÁ,
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 21 de OUTUBRO de 2022.
HORÁRIO: 09:00horas 30 minutos.
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Curralinho, sito á avenida Jarbas 
Passarinho , n°.01.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: site do TCM http:// www.
tcm.pa.gov.br (Geo Obras) e presencialmente mediante apresentação de 
mídia (CD-R, DVD-R ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor 
de licitações), sito à avenida jarbas passarinho,01, Bairro Centro - Curra-
linho/PA, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas-
00minutos.
Informações: curralinholicitao@ygmail.com.br
OBS; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dis-
põe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

Curralinho/PA, 03 de outubro de 2022
Clayton Brasil Oliveira

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 862140

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2028/2022- PMC
CONCORRÊNCIA N° 3/2022-003/PMC

O Município de Curralinho, através da Prefeitura Municipal de Curra-
linho, com sede na AV Jarbas Passarinho, Bairro Centro, através da Co-
missão Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme auto-
rização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da 
Tomada de Preço N°. 2/2022-007 /PMC conforme abaixo:
OBJETO: EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) ESCOLAS COM 12 SALAS DE AULA COM 
QUADRA COBERTA, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO, 
ESTADO DO PARÁ,
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço .
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário
ABERTURA: 9 de Novembro de 2022.
HORÁRIO: 09:00horas 30 minutos.
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Curralinho, sito á avenida Jarbas 
Passarinho , n°.01.DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: site do 
TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo Obras) e presencialmente mediante 

apresentação de mídia (CD-R, DVD-R ou Pendrive) gravação gratuita, na 
sede da PMC (setor de licitações), sito à avenida jarbas passarinho,01, 
Bairro Centro - Curralinho/PA, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas-
00minutos as 14horas00minutos.
Informações: curralinholicitao@ygmail.com.br
OBS; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dis-
põe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

Curralinho/PA, 07 de outubro de 2022.
Clayton Brasil Oliveira

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 862141

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 498/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, pape-
laria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: SOBRAL-CHAVES 
E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N°01.088.055/0001-68. VALOR: 
R$ 12.175,52 (DOZE MIL, CENTO, SETENTA, CINCO REAIS E CINQUENTA E 
DOIS CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manuten-
ção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel 
Urgente - SAMU, 192 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epi-
demiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - 
SAMU 192 e 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 04 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 499/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, pa-
pelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: BOING 
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
21.189.579/001-52. VALOR: R$ 3.465,40 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS, 
SESSENTA, CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Dotações Orçamen-
tárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 
10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 
0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 192 10 305 
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 
Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192 e 10 302 0012 2.055 
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de outubro 
de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saú-
de - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 497/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, papelaria, 
pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: EXCLUSIVA COMERCIO 
E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
41.597.891/001-92. VALOR: R$ 5.688,00 (Cinco mil seiscentos e oitenta e 
oito reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Se-
cretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente 
- SAMU, 192 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológi-
ca, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192 
e 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Ele-
mento de despesas 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 04 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 504/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 27.527/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 144/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
aquisição fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 23.912.114/0001-03. VALOR: R$ R$ 26.568,10 
(Vinte e seis mil quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos).  Do-
tações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de 
Saúde Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA 04 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.


